
'Lil-+!),

ttt,"i.,

'l

\+J
'- .t-.

- .r, l,*:"

COMUNE DI TRAPPETO
PROVINCIA DI PALERMO

ORDINANZA NR 08 DEL t6t02t2026

OGGETTO: Divieto di Transito e sosta con zona rimozione, per il passaggio dei carri di
Carnevale il giorni 17 Febbraio 2026;

IL SINDACO

VISTO il programma delle manifestazioni per i1 camevale 2026 organizzalo dal Comune di
Trappeto con le associazioni locali ;

RITENUTA l'opportunità di vietare il Traffico nelle vie interessate a1 passaggio delia sfilata
del carri camevaleschi e per 1e altre manifestazioni in programma che interessano 1e vie e le
Piazze specificate: Via Fiume - Via S.re Russo -Via S- Vitale - Via XXIV Giugno - Via
Trieste- - Piazza Municipio; Via Rossini; Via Pola il giomo 1710212026;

VISTO il Nuovo Codice della Strada approvato con D.Lgs. 285 del 30.04.1992;
VISTO i1 Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada
approvato con D.P:R:495 del 16.12.1992;
VISTA la legge 24.1 1.1981 nr.689; VISTA la legge nr.l 42 de1 8.6. 1 990;
YISTA la legge Regionale 48/91;

ORDINA

l) Per Il giorno 1710212026 viene istituito il divieto di sosta in via Rossini e in via Pola
dall'incrocio della via Fiume fino all' Incrocio della via Rapisardi dalla ore 14oo alle ore
01oo resta in vigore quanto stabilito nell'Ordinanza w5 de10910212026;

2) il Giorno 1710212026, dalle ore 14,00 alle ore 01,00 , è vietato il transito e la sosta ambo
i lati,con rimozione, per il passaggio dei carri carnevaleschi nella Via Russo;
dall'incrocio della Via Rapisardi all'incrocio con la via S.re Vitale; Via S.re Vitale
dall'incrocio della via Russo fino all'incrocio della via Capitanerie di Porto; Via XXIV
Giugno dall'incrocio della via Capitanerie di Porto fino all'incrocio con Ia Via
Rinascita; Via Trieste dall'incrocio della via XXIV Giugno Fino all'incrocio con la Via
Fiume; Via Fiume dall'incrocio della via Trieste fino alla Piazza Falcone Borsellino;

3) La Polizia Municipale , i Carabinieri e gli altri Agenti della Forza Pubblica, sono incaricati
dell'osservarza della presente Ordinanza;

4) La presente Ordinanza viene resa nota con appositi ar.visi e segnal«ica lungo tutto I'itinerario su

richiamato,;
AYITSA

Che per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste da1 vigente codice de1la

strada. La Polizia Municipale, i carabinieri e gli altri agenti della Forza Pubblica, sono
incaricati dell'osservanza della presente Ordinanza,

DISPONE

Che 1' Ufficio Tecnico Comunale, predisponga la collocazione della segnaletica secondo le
disposizioni della presente Ordinar:za
Che L'Ufficio Affari Generali del Comune di Trappeto proweda alla pubblicazione della
presente Ordinanza, All'albo Pretorio on-line del sito istituzionale Del Comune di Trappeto
www.comune.traDDeto.Da.it la trasmissione della stessa alla Stazione Carabinieri di
Trappeto, al Comando Polizia Municipale di Trappeto, A1 Responsabile dell'Ufficio
Tecnico de1 Comune di Trappeto e alla Prefettura di Palermo Per Opportuna Conoscenza



AWERTE

Al,verso al presente prolvedimento, ai sensi dell'art. 37 - 3'comma C.d.S. è afilmesso
ricorso Ministero competente secondo le formalità e gli effetti di cui all'art. 74 del Reg.
Esecuzione C.d.S.; inoltre è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al T.A.R. entro 60
(sessanta) giomi, dalla data di pubblicazione;

La relativa segnaletica mobile viene posta in loco il

Dalla Residenza Municipale, li

IL SINDACO
f.to Santo Cosentino


